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En el periodo enero - julio de 2021, el secuestro a nivel nacional
disminuyé 57% respecto del mismo periodo de 2019 (el mas alto de
los ultimos siete anos).

Promedio enero - julio
(2015 - 2021)
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Fuente: SESNSP Fecha de corte: 31 de julio 2021 yi
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Ciudad 0©

Tasa por cada 100 mil habitantes (2019, 2020 y 2021)

Entidad Tasa enero-julio 2018 Tasa enero-julio 2019 Tasa enero-julio 2020 Tasa enero-julio 2021
Aguascalientes 0.25 0.97 0.96
Baja California 0.64 0.33 0.51
Baja California Sur 0.44 0.21 0.84
Campeche 0.89 0.35 0.17
Chiapas 0.53 0.37
Chihuahua 0.37 0.50 0.45 0.81 - 3 Estados con mayor
Ciudad de México 312 2.44 0.88 0.38 _
Coahuila 0.27 0.38 0.27 0.16 tasa por ano
Colima 1.81 2.90 1.10 0.86
Durango 0.28
Guanajuato 0.06 0.17 0.17 0.19
Guerrero 1.38 1.51 0.56 0.23 - Estados con tasa O
Hidalgo 0.86 1.07 0.84
Jalisco 0.18 0.26
Estado de México 0.95 1.20 0.86 0.72
Michoacan 0.76 0.97 0.86 0.67
Morelos 1.55 2.98 3.45 0.83
Nayart 08 557 013 079 e 3 Estados con menor
Nuevo Leén 0.47 0.40 0.34 0.36 tasa
Oaxaca 0.71 0.71 0.66 0.54
Puebla 0.74 1.29 0.39 0.23
Querétaro 0.39 0.46 0.45 0.45
Quintana Roo 0.63 1.12 0.80
San Luis Potosi 0.55 0.97 0.66 0.60
Sinaloa 0.33 0.22 0.33 0.27
Sonora 0.40 0.06 0.22
Tabasco 1.42 1.27 0.86
Tamaulipas 1.00 0.57 0.61
Tlaxcala 0.26 0.88 1.37 0.74
Veracruz 0.64
Yucatan
Zacatecas
Republica Mexicana 1.05 1.14 0.68 0.48

Fuente: SESNSP 3
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2018

Tasa
Nacional: 1

2019

Tasa
Nacional: 1.1

2021

Tasa .
Nacional: 0.5

2020

Tasa )
Nacional: 0.7

Fuente: SESNSP )



(i, Carpetas abiertas por entidad S

.0
Ciudad 8¢ nnovacion

<
N~
S
K2 2 © ®o ®® ® ® o - o o
- - - T - - - - O O ®©o ~ © ©O © v 1o !
IIIIllllll...--.....---iiif:::°

o] N o] = © o o] @ Q 2] £ «© (7] N7 © o 2 o = o © (7)) o ®© = © © © N 0] c o
2 ¢ 2 o 5 ¥ 8 @ g9 I S5 £ oo o F © H @ L_-_EGJ.E._ O ® 9 5 9 £
s 23 8 FEFT 7O E g8 =28 g3 F08%§5Y?8F 553
© T S O S 3 3 3 £ N 3 ) = e o
e} © 2 5 p C:; 8 S5
g S @ & o, <
L O 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
| |

I

ReumulEn A Nivel Nacional se abrieron 398 carpetas de investigacion por

50% Secuestro ”
de las carpetas iniciadas en la Esta cifra es equivalente a
Republica Mexicana durante Carpetas diarias en el pais durante enero-julio de 2021

enero-julio de 2021.

Fuente: SESNSP Fecha de corte: 31 de julio 2021 5



‘i, Decremento por entidad

Conseso¢ c\"“o @:F
Citidad d‘

La incidencia de este delito a nivel nacional
disminuyd 57%, al comparar el periodo
enero-julio de 2019 vs 2021

Comportamiento por entidad

Disminuyo en 22 entidades

Se mantuvo en 2 entidades

| Incremento en 8 entidades

Entidad Federativa

enero-julio 2019

enero-julio 2021
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Incremento enero-julio 2019
- enero-julio 2021

Aguascalientes
Ciudad de México
Guerrero
Veracruz
Puebla
Zacatecas
Morelos
Colima
Chiapas
Coahuila
Campeche
Sonora

Estado de México
Tabasco
Tamaulipas
San Luis Potosi
Michoacan
Oaxaca
Quintana Roo
Hidalgo
Tlaxcala

Nuevo Ledn
Querétaro
Durango
Guanajuato
Sinaloa

Jalisco
Chihuahua
Baja California Sur
Yucatan

Baja California
Nayarit

8
128
32
200
49
31
35
13
12
7
2
7
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21
21
16
27
17
11
19

—_
w N

T o OO O

N MO DN

1
20
5

- w
o ® ©N

A =2 0 0>

—_ _ a1 A
5 wooww s~

-88%
-84%
-84%
-84%
-82%
-74%
-71%
-69%
-58%
-57%
-50%
-43%
-38%
-38%
-38%
-38%
-30%
-24%
-18%
-16%
-14%
-8%
0%
0%
17%
25%
63%
64%
100%
100%
175%
200%

Fuente: SESNSP



Denuncia

(i, Comparativo histérico, Ciudad de México &

nnovacion

Promedio enero - julio

(2015 - 2021)
63

Enero-julio Enero-julio Enero-julio Enero-julio Enero-julio Enero-julio Enero-julio
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Fuente: SESNSP i
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Carpetas abiertas CDMX
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Recibimos llamadas para reportar este delito y por temas relacionados como
privacion ilegal de la libertad o secuestro expreés

12
Total: 58
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Fuente: Consejo Ciudadano Fecha de corte: 03 de septiembre de 2021 9
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Sexo

® Hombre
= Mujer

Canal de comunicacion

Otro l 5%

;. ¢Quiénes nos llaman? 2

Seguridad
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| Edad | %
De 18 a 30 anos 19.4%

De 31 a 59 anos de 57%
edad
Personas adultas 3.6%
mayores

*El 18% no especifica su edad

Fuente: Consejo Ciudadano Fecha de corte: 03 de septiembre de 2021
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= ¢ De donde nos llaman?

56.1%
16.7% 15.8%
Ciudad de México Estado de México Otras entidades dela Extranjero

Republica
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Estado Reportes %

Veracruz 3 16.4%
Baja California 2 11.1%
Jalisco 2 11.1%
Michoacan 2 11.1%
Puebla 2 11.1%
Guerrero 1 5.6%
Hidalgo 1 5.6%
Morelos 1 5.6%
Nuevo Leodn 1 5.6%
Oaxaca 1 5.6%
San Luis Potosi 1 5.6%

1 5.6%

Tlaxcala

Fuente: Consejo Ciudadano Fecha de corte: 03 de septiembre de 2021
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Alcaldia Reportes %
Iztapalapa 13 20.3%
Cuauhtémoc 8 12.5% ApOyamOS en la
Gustavo A. Madero 6 9.4% apert!]ra de_ carp,etas
Talpan ) 0 4% de investigacion
Venustiano Carranza 4 6.3%
Alvaro Obregén 4 6.3%
Coyoacan 4 6.3%
Magdalena Contreras 3 4.7%
Miguel Hidalgo 3 4.7%
Xochimilco 3 4.7% 11 Carpetas
Azcapotzalco 2 3.1% en 2020 y 2021
Benito Juarez 2 3.1%
Iztacalco 2 3.1%
Tlahuac 1 1.6%

*El 4.7% no especifica

Fuente: Consejo Ciudadano Fecha de corte: 03 de septiembre de 2021 12
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« Tasa por cada 100 mil habitantes: Es la frecuencia de los eventos que afectan a una poblaciéon ocurridos durante un determinado
periodo de tiempo, dividida entre la poblacién expuesta al riesgo de sufrir el evento (el delito) durante ese periodo de tiempo. Las tasas
indican qué tan comun es que suceda algun evento.

NT

Formula de calculo: T = (PTeFactor) x100,000 hab.

T: es la tasa por 100 mil habitantes.
NT: es el nimero total de eventos de interés.

PT: es la poblacién expuesta al riesgo durante el periodo la cual se obtiene de las proyecciones poblacionales de CONAPO.

Factor: dias transcurridos entre dias totales del afio en curso.

« Variacién porcentual: Se utiliza para describir la relacién entre un valor pasado y uno presente. De manera especifica, la variacion
porcentual representa la diferencia entre un valor pasado y uno presente en términos de un porcentaje del valor pasado.

__ NTp—NT;

Férmula de célculo: CP = x100

Ty
CP: es la tasa de crecimiento.
NTg : nimero de eventos ocurridos en el periodo final a comparar.

NT; : nimero de eventos ocurridos en el periodo inicial a comparar.

« Promedio histérico: Se obtuvo de la suma del total de carpetas de los 14 delitos de alto impacto por cuatrimestre, de 2015 a 2021. El
resultado se dividié entre el nUmero de afios, es decir, 7.
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